Jacobi.1.8

Joh.16.e

Math.6.e

Luc.18.c

Aug.

P̄s.50.

P̄s.24.

P̄s.85.

Indumentis carnis et sp̄is. Reforma in
 me imaginē et similitudinē tuam. Restitue
 me etiā naturali pulchritudini et rectitu-
 di. Redde mihi etiā gratuitā speciosi-
 tatem q̄ me in sanctificatiōe baptis̄ mal-
 decorasti. Redde mihi etiā et primā stolā
 vestē polimīta sp̄ualem: ex oīm vīc̄ x̄tu-
 tum et ḡrap pulcherrima varietate pte-
 ram: q̄ ibidem me vestisti et ornasti instar
 sp̄oē p̄parate et ornate tāto ac tali spon-
 so: quāt̄ et qualis tu es: vīc̄ rex regum et
 dñs dñhant̄. Ille fuit cult⁹ et ornatus re-
 gius: q̄ me p̄parasti in ipsa vīntionē: p̄e
 crationē et coronationē mea: q̄ facie s̄it
 mihi in ipsa sanctificatione baptismali.
 Ibi es̄ me filii adoptionis et ḡfē tue se-
 cisti: et ppter hoc regē et heredē regni tui
 Ibi me in regē vñxisti ac coronasti. Hac
 p̄clara hereditate sp̄eta: hoc p̄claro re-
 gno p̄empto: hoc tāto tanq̄ desiderabā
 li honore abiecto: instar vñllimi ribaldā-
 tam p̄ficiōs: tanq̄ speciosis vestimentis et
 ornamenti nuda⁹ post diabolū nudus
 ad infernale patibulū currere nō expauī.
 Ipse siq̄d̄z dux est et rex hm̄i ribaldoꝝ.
 Et ppter hoc vñllim⁹ abiectissim⁹ fa-
 cies sum. Restitue me obsecro ad hāc tā
 sublimē ḡram adoptionis et filiationis
 tue: et instar nobilis hereditat⁹ tue: atq̄
 ad honorē istum regiū. Restitue me no-
 dulissime seruituī tue: et tota vita mea:
 tota p̄uersatio mea: sit solū seruitū tuū.
 Totū me vñdica: tibi: totū me recupera
 et posside solus: sicut totus tu⁹ sum iure
 plenissimo: ac singularissimo: omni cogi-
 rato d̄ te: omni mēorīa bonitatis tue: om-
 ni auditū cuiuscīq; et sanctissimis no-
 minatiōib⁹ tuis: Tot⁹ semp̄ irradier: to-
 tus semp̄ viuificer: totusq; semp̄ inſta-
 mer amore tuo sanctissimo atq; viuifico:
 tot⁹ semp̄ rapiā ad te: tot⁹ semp̄ abſtra-
 har ab oībus alijs: tot⁹ ferar in te: totus
 p̄glutiner tibi et vniar vñtiōe purissimi
 rectissimi tibiq; placidissimi amor⁹. No-
 men tuū sacratissimi: nomen tuū bñdi-
 crum: nomē tuū gloriōsum sit semp̄ olei
 effulsum in corde meo: me totū semp̄ pe-
 netrās: semp̄ pungens: totū me sanans
 totū me sacrificans: totū me rapiēs ad
 te et in te. Illuminōtate viuistica sapie
 tue me totū p̄stive: et incessanter p̄serua
 ad cognoscēdū et recognoscēdū te vñm
 vey dñs ac dñm oīm seculoꝝ: vñlī solus

ac versi auctorē: vñlī solū ac vñrum effe-
 ctore: vñlī solū ac versi largitorē largissi-
 mū ac benignissimū oīm bonop̄. Et ad
 cognoscendum et recognoscendum: vig-
 nis bñdictōib⁹: dignis ḡfariactiōib⁹: dñ-
 gnis collaudatiōib⁹: dignis glorificatiōib⁹:
 et imēlitatē incogitabilis largitatis
 et beneficētē tue: infatigabilis stinuatio
 ne in me licet tā ingratiā tanq̄ mali⁹ sḡ
 pfusissimam: necnō ad p̄gnoscēdā atq;
 recognēdā mala mea: q̄ sḡ reddidi tot et
 tant⁹ diuinitatis bonitat⁹ tue: tot et tāt⁹ ma-
 gnitudinib⁹ pietatis et dulcedinis tue. Et q̄
 est maioris insanie: reddere nōdū ex ro-
 to celo. Cognoscere inq̄ et recognoscere
 tot et tanta mala mea q̄ facio: qui feci: q̄
 merui: et q̄ me expectat nisi me oīpōteris
 sima benignissima dulcisissima misericō-
 dia tua liberauerit atq; sanauerit. Da inq̄
 largissime miserator ita cognoscere et re-
 cognoscere mihi debite penitūdinis do-
 lores. Da mihi bñdicte dñe grām de ac-
 tibi placite cōpunctiōib⁹: p̄ quā displicēt
 mihi in cīclis ingratiūdinib⁹: abomis-
 tionib⁹: iniq̄uitatib⁹ et iniusticijs meis.
 Erubescā atq; offūdar in p̄spectu san-
 cte et venerab̄e maiestat⁹ tue: p̄fisiōe ad-
 ducēt mihi ḡras tuā et gloriā. Da mihi
 ḡras interne ac vere penitūdinis: p̄ quā
 ex totis int̄mis meis: recedā ab oībus q̄
 displicēt bonitat⁹ tue: et retinat ad te dñs
 dñi meis: adhæreāq; tibi dñs deo meo ex
 totis int̄mis meis: cui adhereret est vita
 mea: sal⁹ mea: gaudiū mei totū: et solum
 boni⁹ mei. Da mihi i p̄spectu sc̄e et glo-
 riōse maiestat⁹ tue sḡ apparere: sḡ loqui
 tibi et semp̄ cogitare de te: timore et tre-
 more: in dolore et pudore: in ira magna et
 indignatione adūsus memetipm super-
 cīclis ingratiūdinib⁹: et alīs vñtis meis
 et p̄tis. In fide tua saluberrima icessan-
 ter me illumia: viuifica: sanctifica: robo-
 ra et adauge: Timore tua sanctissimo ar-
 purissimo: me incessanter sanctifica: puri-
 fica: custodi et p̄serua: et longe fac ab oīb⁹
 inq̄nāmentis carnis et sp̄is. Fac me decū-
 nare p̄ ipm semp̄ et fugere oīa pragia dia-
 bolica: et olno oīa que displicēt bonitat⁹
 tue. Spe tua saluberrima ac incundissi-
 ma: me icessanter p̄fora et p̄solare: me in-
 cessanter erige et subleua ad te: me inces-
 santer letifica de te: me incessanter firma
 in te: facies me innisi totali et singulari-

Capitulum

XVII

ter misericordie tue magne. Da mihi de te sq
lucis uos cogitar^o ac flatus: totum me
semq; splendificat^o: totū in te exhilaran-
tes: totū me in te raptētes: totū me aglu-
tinātes et vniuersitib; vniōne purissimi
rectissimi tibi placidissimi amor: De-
siderabilissimi ac gloriosissimi aduentū
tuū: in q; oīs iniquitas opib; os suis: pa-
lam ac lucidissime oīm oculū apparente:
opotētissime dñationis tue glāiam: ma-
gnificetissimā ac supereminentissimā. Ju-
stissimā ac tremendū iudicū tuū: in quo
evidēter videbit^o iusticie tue admirabil^o
ac inuidissima pulchritudo: q; videtas
iustissimas: q; datur^o es in peccatiacē
et rebelles q; charitatē dñitatis tue finge no-
lueris: necnō et in oīs nō peccatiacē et p
bos magnificis pmissioes tuas: q; omne
desideriū supert^o in cogitabil^o felicitatis
tue gaudia et hōnia: q; datur^o es dilectis
et electis tuis. Hec in q; oīa fac me expec-
tare expectatione secura: firma: et incun-
da: spem mēā totū vire me anchorā fige
re in misericordia tua magna: fixōe firmissi-
ma: ita ut nulla pcella temptationis me
vnq; inde amoueat vñ abrūpat. De to-
tum fac pēdere ad redditū tuū: sicut dixi-
sti q; pp̄hetā: Quia pp̄lus meo pndebit
ad redditū tuū: Oia desideria mea diriger:
erige et collige ad te totū: Cor meū aggredie
et p̄stirue i sanctitate iusticie tue: To-
tum cor mēi abstrahere et abrūpe ab oīb;
q; displicēt bonitati tue: Totū aggrega
ad te: a disp̄sione sua rape ad te: totū si-
ge in te fictione incorruptibili. Et vt
ad vñ dicā: da mihi plenā veniā et inte-
gram oīm culpaz meaz arz penaz: que
mihi p̄ his iustissimo sq et laudando in-
dicio tuo reddi merito p̄st: Da mihi et
gram tuā: et p̄serua eā mihi: vt in illa me
inueniat dies et hora exitus mei ex hoc
mundo: q; quā grat^o et acceptus tibi q; oīa
arz p̄spectu glorie tue gaudēs veniā et se-
curus. Da mihi tūc salutē cū dilectis et
electis tuis a te ipso pmissam et pparatā.

Confirmatio petitionis.

Capitulum XVII

Ost hec aggrediar
p̄firmationē gr̄is ipsiū orantib;
dicā ea q; que p̄firms vis exaudi-
tionis esē in petitōibus quas pdixi.

Dicam igī: Dñe misericordie: nō est ali-
cuī fideliū tuorū dubiū: q; placeant tibi
orones et desecrationes humiliū et man-
suetorū. Sic docuisti sanctā illā multerē
Judith: que loquens ad te dicebat. Dñe Judith
inhēns: tibi semp mansuetoz et humiliū
placuit oīo et desecratio. Sed etiā a pecca-
torib; exortari voluisti: q; oblationes et
sacrificia eidē p̄ peccatis imposuisti.
Illa etiā ofo in qua tu docuisti ut dicere
tur tibi: Dimitte nobis debita nostra tē.
Qui sunt q; petis sibi dimitti debita sua
nisi debitores. Et q; sunt debitores: nisi
petōres: cuī peccata debita esse dubitari
nō possint. Ampliū: ille q; clamabat ad
te sicut tuipse narrasti q; lucā euāgelistā
dices: Deo p̄sp̄t^o elo mihi peccatorū: qd
erat nīli petōrū. Et q; hanc orōnē (teipso
teste) descēdit iustificat^o in domū suaz.
Ampliū in euangelio Marthē tuipse
dixisti. Serue neq; offe debitum dimisi
tibi: q; si rogasti me. Valent igī orō-
nes peccatorū apud misericordiā tuam:
alioq; nō solū illusorie: sed etiā p̄nitio-
se p̄cepistis eis ut orarent te. Ampliū
si summū ille pontifex p̄cepis et alii di-
cēs: Hoc pete a me et dictere ei peti-
tiō nem suā: ipse p̄cipere ei dices: Hāc por-
ridge mihi: si porrectam exaudire noller:
nunq; non illusorie et deceptor et petente
merito reputari posset. Quia aut̄ tu veri-
tas es: in qua inultimate elongations
longe ē: nō solū oīs illusio arz deceptio:
sed etiā quicq; falsitatis ē atq; mēdaci^o.
Lu in q; dñe ore tuo sacratissimo: oī cui
stī nos q; peterem^o in orōne illa tua bsi-
dicta q; incipit: Pater noster: tu dixisti
et formasti nobis petitionē illaz seu orō-
niem: tuipse p̄cepistī: vñtā porrigerem^o
tibi vel p̄tī cui^o tu vñigenit^o es. Ilō es
refert an tibi vel illi porrigitur. Necesse
igī hēs exaudire offerētes eā tibi: alio-
quinq; nō solū illusorie ut pdixi: sed etiā
p̄nitiose hoc p̄cepisse. Ampliū: nūq; hēc
hec est voluntas tua de me ut cōuerter et
vñiam: et ego hoc accepto a te: Igī peto
idē qd est voluntas tua: qlo potes mi-
hi hoc denegare qd ipsemēt vis ut fiat.
Amplius: totū qd hēc peto sanctificatio
mea est: et hec est voluntas dei sanctifica-
tio nřa: ut tuipse dixisti q; apostoli tuuz
ad Thessal.iiiij. An potes hoc denegare
mihi vñc: ut voluntatem dei in me et de

me nō facias. Ampli⁹: tu ipse met̄ dixi-
st̄ Salom̄ onē in p̄b̄gh̄. Delicie meie
eis c̄ filiū hoīm. Et ego hoc solū perō a-
te: vt sis mei ḡ societate p̄fctam. A te
iḡf̄ perō idiom̄ qđ tu dicas delicias tuas
esse. Ampli⁹ a te perō qđ te p̄stare ma-
xime delectat. Nihil ei placet maḡ tibi
facere i nobis: qđ ipsam sc̄ificatiōnē. Qđ
inde euidēt̄ appetit̄: quia ipsa passio et
mors tua tibi placuit: ppter sc̄ificatiōnē
nřam: quappter maḡ tibi placeat ipsa
sc̄ificatio nřa. Placuit aut̄ tibi passio et
mors tua eos̄lū: et dies passionis et mor-
tis tue dies delicie cordis tui: i ipsa sacra
scriptura vocat̄ sit. In die inq̄b̄ despolia-
tionis ei⁹: et i die leticie cordis ei⁹. Am-
pli⁹ placuit tibi creatio et formatio mea
et no placuit tibi nisi qđ bona: qđ incapa-
citat̄ melior ē ista reformatio mea que
no ē nisi iustificatio et sc̄ificatio mea que
incapabilis tibi maḡ placet reformatio
ista sc̄ificatiōnis mee qđ placuerit tibi ipsa
formatio. Qđ iḡf̄ illa nō rogatus fecisti
gratuita sola bonitate tua: fac et ista re-
formatio tua supabundatissima plerate
bōitate et dulcedine tua rogar̄. Tu esu-
sis dñe misericōd̄: qđ in malū mesi na⁹ sus-
t̄: et ista formatio ne fecisti nisi ppter ista
reformatoēs. Ista iḡf̄ sit̄ qđ firmat̄ p̄tē
meā corā te: qđ firmā spem meā in te.

Bddo aut̄ ad confirmationē cāe mee et
p̄tis: p̄ces et supplicationes oīm ciuili cele-
stis: et singulorū de qđ certū ē vniuersit̄
fideliū qđ nullū eoz vñch̄ apud te repul-
sam patit̄: s̄ i mihi certū ē: qđ p̄ces eoz
et supplicationes gatissime sit̄ in adiuto-
rium meū apud te. Qđ inde mihi certis-
simū ē: qđ ego qđ vix stillū gmodicā p̄ter-
ris habeo: nūlī possū denegare p̄ces me-
as apd̄ misericōd̄ tuā cui sc̄ire illas p̄tu-
ras. Qđ romaḡ iḡf̄ vñsh̄ḡ eoz qui-
tata charitate tua ardētes: tata pietate
toti deūt̄: mihi denegare p̄ces suas et
supplicationes si poterāt̄: qđ videt̄ tatas mi-
serias meas et pauperates. Et qđ ignorare
nō p̄sit̄ qđ exaudiāt̄: et qđ mihi venias:
gram et gloriā etiā imperēt̄. Quia iḡf̄
oēs et singulos suos: oib⁹ et singulis sup-
plico: vt p̄ me infecdat̄ apud misericōdiam
tuā orā p̄ me. Quia iḡf̄ nō decet glāz
magnificēt̄ tue tot et tātōz p̄ces repel-
lere. Tot inq̄b̄ et tātos tāq̄ venerabiles
s̄ḡ tibi caros intercessores h̄is: necesse

est te miserere mihi: et tribuere qđ meū
ipsi p̄fci: p̄ me: alioq̄ qđ vñch̄ p̄sumere
deberet orare te? Quis sperare debet a
te qđ exaudiōt̄: si tot et tāti oratores
apud te qđ exaudiāt̄ nō inuenirēt̄. Ampli⁹: p̄
ora p̄phetaz tuoz m̄stot̄ annūciatiū
est alij̄ p̄ctōrū. Clamauerit iusti et dñs
exaudiuit eos. Et iux. Ōrones iustorum proū. 15. b
exaudiēt̄ eos: et multa alia hmōl̄. Cives
aut̄ oēs ciuitatis tue celestis nō soli iusti
s̄ etiā iustissimi s̄nt̄. Impossibile est iḡf̄
ofones eoz apud te nō eraudiri. Qđ si
fortasse mihi dicere voluerit̄: qđ p̄ seip̄s
petēt̄ qđ exaudiōt̄ iusti: nō aut̄ p̄ alij̄
hoc dñras dñe misericōd̄ nō patit̄: qđ ad h̄
ces moysi dimisiſt̄ p̄fci idolatrie pplo
s̄t̄. Dixisti es̄ i ipsi moysi oranti p̄ pplo
illo. Ecce dimisit̄ ets̄ luxta vñb̄ tuū. Ip-
sos etiā sacerdotes veteris leḡ ad placan-
dum te et orādū p̄ pplo illo p̄stituisti. In
nouo etiā testamēto ubi te p̄p̄st̄ ore ar̄
p̄fusoriē incompatibilis tribuisti et ostend-
isti: tā credro nos orare et docuisti et p̄ce
pist̄: nō soli p̄ amici et bñfactorib⁹: sed
etiā p̄ inimici et p̄sequētib⁹. Qđ nec fru-
stra facere voluisti: frustra nāq̄ oremus
p̄ illis qđt̄ ad ipso: si nos exaudire nō
velles p̄ cīld̄. Ampli⁹: aut̄ oē ē ali-
cu⁹ ḡfe et meriti apud te: aut̄ nō. Est vti
qđ incogitabilis et ḡfe et meriti apud te.
Et quia nec meritoria nec ḡfosa vñch̄ est
apud te: nūlī ppter ḡfostatē et meritorium
radicē ex qđ est̄: vñc̄ charitaz et p̄teratis.
Quia iḡf̄ ex eadē charitate et p̄terate si-
unt ofones ad te a qđuscliz lusti s̄iant̄
p̄ se et alij̄: necesse ē vt ciuīdē ḡfe et me-
riti sint apud te. Eque ḡ digni sunt virtus
sancti exaudiōt̄ apud te p̄ alij̄ ve p̄ se.
Sicut iḡf̄ p̄ se p̄ces eoz apud te ipso
bile ē esse vacuas: sic et p̄ces eoz p̄ alij̄
h̄re et p̄ me. Potuerit ne eē vacue a fru-
ctu exaudiōt̄ precess iclitī martyris ste-
phanī: qđ fñdebat corā te p̄ lapidatū
ipm̄. Absi hoc ab imēstātē mie tue: et
tātē pietat̄ et charitat̄ p̄ces repulserit̄: et
vacuas eē p̄miserit̄. Qđ p̄culdubio te re-
uelāt̄ p̄gnouit sc̄ens p̄fessor tu⁹ et p̄t̄fex
Aug⁹: qđ pauli h̄eb⁹ illi⁹ p̄fissi fuisse re-
stat: et a te tā magnificēt̄ visitast̄. Scio
dñe mie m̄ltos ex p̄ctōrū p̄edire et qđt̄
ad se ofones sc̄oz euacuare: qđ ē dicere
eas p̄edire qđ min⁹ eis p̄sint̄: et hoc p̄tua-
cia et rebellio qđ rebelles s̄nt tuo lumen.

Augustin⁹

Qua ppter iterdā phibes sanctos tuos
orare p talibus: sicut quondam hie-
riacum phibusti dicens ad eū. Noli ora-
re p populo hoc: nec assumes p eis lau-
dem t orationem: qm̄ non exaudiām te.

De his mihi vident̄ esse nō imerito q
sc̄tōs ip̄os piequunt̄: aspernant̄: t obo-
nes ip̄os despiciunt̄: auxiliisq; tuis nec
sperant̄: nec querunt̄: nec curant̄: nec etiā
volunt̄: vel vellent̄ vt p eis p̄care. Et isti
sunt qui peccat̄ in sp̄mis sc̄t̄: t sp̄is blas-
phemie eousq; subuertit eos atq; puer-
tit: vt etiā ipsam ḡfam tuā et om̄e auxi-
liū qd̄ eis impetrari vel p̄curari posset
oderūt t derestant̄. Ego aut̄ die mīse-
ricordie q̄ ḡfam tuā longe fac̄: s̄i a tā-
tis rāg; execrabilis impietatib;. Dili-
go enī t veneror sc̄tōs tuos: t bñ sentio
atq; cōsid̄o de meritis t p̄cib; eoꝝ ap̄d
mīsc̄diā tuā: desidero enī t peto adiu-
vari meritis t p̄cib; iōpꝝ apud mīse-
ricordiā tuā. Et hec oīa magne bñdic̄i
ones dulcedinis tue sunt: in quib; pre-
uenisti me in debita largitiōe dulcedi-
nē ḡfē. Et ppter hoc nō imerito spero
de suffragiis. Sc̄io enī q̄ honorari tibi
placet in iōpis. Et q̄ diligis veneratio-
ne eoꝝ atq; remunereras. Quid enī digni-
us est remuneratiōe magnificēt̄ tue:
q̄ veneratio sanctor̄ t elector̄ t dilec-
tor̄ tuoꝝ. Quicq; enī eis obsequiū vel
honoris ppter te impendit̄: nō minus
tibi impendit̄ q̄ iōpis. Qua ppter obse-
quii tuū t honor: est om̄is honor t ob-
sequiū iōpꝝ: qua ppter a te t remune-
ratione dignissimi. Merito iḡt̄ consi-
dend̄ est: t electros t dilectos tuos de-
lectari de veneratiōe t remuneratiōe hu-
iusmodi. Quia ergo nō pārū eos hono-
rant qui eos inuocat̄ auxiliū suū apud
mīsc̄diā tuā: necesse ē: inuocatio hu-
iusmodi p̄lit̄ eis apud illā. Magnifice
nāq; de ḡfa eorū sentiunt̄: qui eos tante
gratia apud te esse credunt̄: q̄ suffragari
peccatorib; possint. Amplius que
vel quāta vel qualis ēt̄ mīsc̄diā tua: si
electi t dilecti tui t peccator̄ recōcilia-
tionē t reoꝝ atq; dānandor̄ absolutio-
nem apud illā impetrare non possent̄.
Quis enī tyrānus in hoībus ē adeo se-
uus: vt hec amici eius apud ip̄m nō pos-
sent̄. Nō dūm enī audira ē adhuc ea se-
uila in crudelissimis hoīb;: quā amico-

rū ḡfa t interpellatio in aliquā p̄tē cle-
mente flectere nō potuerit. q̄ magni-
tude iḡt̄ q̄ supabundāter sentiend̄
est atq; sperand̄ de imēritate mīsc̄diē
tue petōrib;: et de ḡfa vel de gratiōita
te dilector̄ t elector̄ t uxor̄ corā re sine
apud te: vt nihil oīo vñq; eis veneges
qd̄ tibi dare deceat. Et ex hoc sūlter ar-
guo: q̄ t iōpi p̄cib; petōrib; supplican-
tiū eis: aures mīsc̄diē sue nunq; clau-
dunt: alioq; lōge minor ēt̄ charitas
t pietas eoz. Insup̄ eminētia illa t glo-
ria patrie q̄ esset (nō dicā sc̄t̄ t iusto
rū in via p̄ntis misericordia) līmo enī q̄ se-
uissimop̄ tyrannoꝝ q̄t̄scunq; modica
benignitas.

Petitio intercessiōis br̄e marie virginis. La. XVIII.

Dibo te līmo eti

am cōueniā glōfissima dei
genitrix: quā matrē miseri-
cordie t reginā pietatis vo-
cat̄: līmo clamitat̄ om̄is eccl̄ia sanc̄tor̄.
An poteris denegare petōrib; interpel-
latiōis tue ḡfam: apud bñdic̄i ac sg et
vbiq; bñdicend̄ deum ac dhm n̄m ie-
sum christi filii tui? Tu inq; cui⁹ gra-
tiositas nunq; repulsa patit̄: Cui⁹ mi-
sericordia nulli vñq; defuit. Cui⁹ beni-
guissima hūilitas nulli vñq; dep̄cante
q̄t̄scunq; petōrem desperit. Terribilis
nāq; de te dixit deuotissim⁹ ille: t lau-
dū tuā p̄comirabilis sc̄t̄s Beris. Cla-
renvallesis: inquietus. Sileat mīsc̄diā
tuā: q̄go beata qui te inuocat̄ sibi vñ-
q; in necessitatib; suis meminerit defu-
isse. Totti siquidē qd̄ habet ḡfē: totū qd̄
habes ḡfē: t etiā hoc ip̄m q̄ es m̄f dei:
si phas ē dicere: petōrib; debes. Ois
enī hec ppter petōrib; tibi collata sunt.
Cui iḡt̄ dubili esse p̄t̄ q̄ hoc qn̄ p̄ces
tuas q̄t̄scunq; necessarie ēt̄ p̄nt̄: petōri-
bus illis debes. Nō denegabis q̄ mihi
qd̄ debes: qn̄ poti⁹ supaddes maiora mi-
hi impendens q̄ debes. Et int̄ēdo q̄
maiori instātia ac deuotio de abis pro-
me: q̄ ego auderē petere: q̄ maiora etiā
impetrabis mihi q̄ petere p̄sumā. An
possit hoc pati pietas illa t dulcedo tua
(q̄ nulli vñq; defuit) vt denegares mi-
hi in tanta necessitate auxiliū. Et tā m̄

XVIII

ferabilis tamen perlestanti cause mee misericordie tue patrocinium? An false et in ante vocat te omnis ecclesia sanctorum: ad uocatum tuum: miserorum refugium? Absit hoc a misericordia dei que fontem pleratis toti mundo peperit ut cuique miserorum sue misericordie subuentio non est denegetur. In numeris ex eius magnificorum operum misericordie tue que oportet es erga peccatores miserrimos: docuisti nos et plus uulnifex de tua misericordia considerare: de tua pietate sperare et in omnibus necessitatibus nostris sub alia tue protectionis fiducia litera fugere. An est misericordie tue onerosa multitudo ad te clamantium? An est aliquatenus difficultas gratiositatis tue impetratio vel venie vel gressu cunctis? Scio dominum misericordiam quod nihil horum est apud te: quoniam potius gaudium est tibi suffragari misericordia et reuocare gratiosissimam ac semper efficacissimam pacibus tuis periclitantes: et tamen periclitatos a perditione et damnatione periculis. Tu enim dulcissima dei mater super omnes angelos et homines nostri gloriam placet beneficiorum filio tuo salutis nostra: quod propter ipsam gloriam sit et saluare peccatores. Hec enim est gloria super alias alias. Et inde est illa collaudatio: beneficiorum et glorificationis atque collaudatio super omnia alia bona que facit vel fecit vel facturus est. Nec mirum: quod misericordia eius super omnia opera eius sit. Ex his enim opibus maxime innotescit gloriam ac magnificissimam bonitas ipsius. Quia ergo super omnes holes et angelos diligenter gloriam beneficiorum filii tuorum: quod indubit tantum maxima est ei ex salvatione peccatorum maxime placet tibi procurare illam. Hoc autem est impetrare peccantibus gratiam ihesu Christi qui virtus et pietas suis offendit sunt illi: quare reconciliatio peccatorum est maxime grata et placita. Si ergo te exoro ut me misericordissimum filio tuo reconciliis: hoc proculdubio a te peto quod marie gratiam atque placitum tibi certissime scio. Non potes igitur mihi denegare quod peto. Si enim mihi denegares quod tibi placitissimum atque gratissimum est: quid posset sperari vobis a re: vel super quo vobis exoranda es? dñe domine dulcissimus? Amplius quod despiciens tibi vitia mea et peccata: quod sunt offensiones mee gravissime: quibus offendisti

charissimam ac benedictum filium tuum: placit igitur tibi parvum eum: et exterminationem. Quis autem dubitet reconciliationem meam: ad ipsum: parvum esse offendit: et etiam exterminationem esse atque destructionem illarum? Placeatur igitur tibi reconciliatio mea ad beneficium filium tuum: procura igitur illam et ipetra. Amplius ois ecclesia scriptorum vocat te mediatrix hoym ad deum: hoc nec false nec vanum officium est tuum est mediatrix interponere inter ipsum et hoym: non mediatrix quidem diuinis: sed potius reconciliationis. Quid autem iustitia tua: te peti potius quod ut impleas officium tuum? Quid denique miseri dignus quod gloriam filii adaugere: et ad id ipsum propter quod mater dei es totis studiis ac viribus intendere? Quia igitur in hoc et ad hoc misericordia effecta es: in quo et ad quod ipse verus deus et homo et filius tuus effectus es: hoc autem non nisi propter reconciliationem mundi ad ipsum. Siquidem deus erat in christo missus sibi reconcilians. Et ut ad vobis dicatur: venit filius hominis querere et salutem facere quod pierat: sicut ipsem dixit. Et iterum apostolus. Fidelis sermo et omni acceptio de genibus: quod venit iesus christus in hunc mundum saluos facere peccatores. Justissimum igitur et dignissimum est ut tu dulcissima dei mater in hoc ipsum studiose ac vigilanter intendas: unde et propter quod tibi tantus honor accreuit et gloria: ut dei mater sis reginaque mundi et domini. Hoc autem nullus fidelis ignorat esse reconciliationem et salutem peccatorum. In hoc igitur intendat pietas et dulcedo tua deuotissimis: gratiosissimis et semper efficacissimis precibus: supplicationibus tuis. frustra namque clamabimur ad ipsum: te tacere: quoniam voces nostre nulle erunt coram eo: vel apud ipsum: si tue nobis defuerint: immo si tuis adlure non fuerit. Dicoueat ergo te gloria dei mater benignissima: misericordia tua quam maior incoGITABILITER EST OMNIBUS VIRTU TUIS MEIS ET PECCATIS. Absit a te dulcissima dei mater: ut plus possit apud te contra me vita meas et peccata: quod possit misericordia tua pro me. Absit ut clamor eorum quod implacabiliter semper odisti: preualeat clamor meo et obstruat aures misericordie tue. Absit ut oia mala mea licet tot et tanta sint possit obstruere oia sacratissimam tuum: et labia tua in quibus tanta grata infusa est co

Luc. 19. b

1. Timo. 1. c

Capitulum

XIX

pescere vel prohibere ne loquar pro me.
Absit ut possit suspendere te a tam salu-
bri officio pietatis tue quod aducata es
et mediatrix hominum: post filii tuus spes
unica: et refugium tutissimum misericordie.
Et ne allegaueris iniusticiam qua indignissi-
mum me patefac omni auxilio pietatis tue
et omni respectione misericordie tue. Non
est phas est ut allegas pro iustitia contra
me vel protra quemcunq; alibi: hoc est esset
stare te pro iustitia contra misericordiam: cui
certissimum est et rotu quo poiles gfe: et rotu
quo fulges glorie: et illud precentissi-
mum omnium vices quod es mater dei te debe-
re misereris. Absit ut te ligetur pessima dei
mater ut vel in modico vel siccis vel alle-
ges: non est hoc debes iusticie: ut villo mo-
dox obstruis vel misere bene dicisti fili-
tui: ex qua sunt tibi quibusque predicas
es bona: vel misere proprie tue: vices que sup-
ola bona tua alia glorificat. Hec. n. est quae
maxime mferet de te esse demonstras: et portissi-
mum pectorib; et miseris: quod per veniam et gloria-
que eis spetras: incessanter matrem dei te esse
cognoscit euideret. Nulla est creatura
et tot et tanta et talia spetrare posset apud
benedicti filii tuum misericordia: quata tu
apud ipsum impetas eisdem. In quod percul-
dubio non tanquam ancillam suam: que indu-
bitantur es: sed tanquam matrem verissimam
te honorat. Amplius alios matrib; assi-
milari debet filii: te autem gloriosa dñia de-
cer assimilari benedicto filio tuo: et portissi-
mum in ea virtute quae se fecit filia tuus:
et te matrem suam. Hec autem est misericordia
et propter hoc in misericordia es eidem similia. Ne
cessitate igitur est ut tota te possideat misericordia: et
propter hoc nihil potes protra illam etiam de-
iusticia: ne sterteris igitur pro iustitia protra
illam. Et propter hoc ne allegaueris illam con-
tra me: quod soli misericordie tue post filium
tuus innitor: spemque meam post illum totaliter
in ipsa posui atque fixi. Ne allegaueris
dulcissima dei mater peccata mea contra
me: quod misericordia tua allego contra ea.
Absit ut stent in iudicio peccata mea con-
tra misericordiam tuam: que oibus virtutis et
peccatis super omnem cogitatu fortior est
atque potentior. Absit ut reminiscaris ipso:
de qua servus tuus ille devotissimus
sanctus beatus Augustinus de se loquens dixit. Quia
quotiens de peccatis agitur nullam inquit
prosul de intemperata dei genitrice yo-

lo fieri mentionem. Absit ut peccata mea
vel alia audaciam habeat apud te: que ad
hoc et propter hoc mater dei effecta es: ut
peccata tollerentur et extermiarentur. Auer-
te igitur aures misericordie tue a clamore
ipso: et inclina eas ad clamorem meum.
Abdit a peccatis meis ita prae: vices que
aures misericordie tue auertentes possint
a clamore meo: vel obstruere eas contra
illum. Absit ab eis ut eosque possint offi-
cium misericordie tue quod est misereri: phibe-
re protra me: vel aliquatenus retardare. Ab-
sist ut officium filio tuo placuisse: et roti mu-
ndo tam salutare: tam necessarii suspen-
dere villo modo possint.

Louert se iterum peccator
ad procinctum iesu christi sup-
plicans ut alleget pro ipso.

Capitulum XIX

Quisssime ad te re-

sugio et recurro domine mihi iesu christe: quod primus es et tu o primus primatus
tenes et benignitas et misericordia. Primus in
et maximus incogitabilis et incogitabilis
super omnes quod in circuitu tuo sunt: super omnes vices
exercit pulcherrimam sublimemque mili-
tiam tuam: et super omnia setorū milia. Quodque
enim et charitate inestimabiliter oes ardeant
et pietate incogitabiliter dessuant: nec scin-
tilla tamen est oim illoz charitatis ardor ad ca-
minis seu formacē imense charitatem habet
ardes in nos: nec stilla quod modica ad abyssos
sales illam pietatis tue dulcedinemque quae ostendit
et exhibet placentib; et restentib; ad
te. Quis ei admirari vollet cogitari sufficiat
in esteritate misericordie tue quod habet per
coram eis moribus per eis: ac per latrociniis
eorum eorum suspendi dignatus est. Et ut ad
vnum dicam: vobis per omnia misericordia facta es: et ve-
nale mancipium. Ut enim vulgo dicitur: cu ple-
nam quod dominacionem in aliis vult ostendere: dicit
indubitate meum est ad suspicendum: ad
dilacerandum: et ad vendendum. Sic domine mis-
ericordie misericordia tua dominacione plenissima
te possedit: et adhuc possidet. Vela est namque
hac virtute tua nobilissima et hac dominacione
plenissima in te: et hoc in ipsa pessima
sacrissimaque passione et morte tua. Hec enim
est que in cruce suspendit te et illi pati-
bulo te affixit. Que est potestas que ti-

XIX

bi morte intulit: nisi misericordia tua?
Si enī torus mundus ferrū esset et inde
cæne et vicia fabricare cœti: minimū
capili capis et tuū pīlū alii ligare et re-
nere nō posse. Cui tātē rata dūs tātēq[ue]
potētia: vīcī ligādī: tenēdī: crucifigēdī:
occidēdī: attribuēdī ē: nūfī benigūlī
me mīcēdī tuer pī quā solā hec ola patī
pī nobis dignat̄ es: et charitati illi quā
nīmī vocat̄. Ap̄lus: que sic te nobis al-
ligauauerat et astrinxerat: ut hec ola pa-
ti pī nobis potī velles: Et nos inferna-
li patibulo: et morti eterne gehēnālibus
et tormentis iustissime cruciādōs verell
quere. Per istos igit̄ vīs manifestū est
misericordia tuā i possētōe tue eē oīmode
seruitutis. Et qīt̄ lūre suo qīs iniuste pri-
uari nō nōt̄: et te dico: qīm adhuc plenī
sime possidet te. Et pīter hoc eīdē mo-
dis et ad eīdē liceret eīdē vīt̄ adhuc te
si op̄ esset. Tertīa mōrī tua vīlca suffi-
cientissima fuit pī tonī mundi pēris. pī
tatiō: et etiā scōgītābilītē sup̄abīdān
sicut me tuip̄e docuisti: qīam tuā et
misterio meo multos alios. Hoc enī te-
stificatus ē ap̄lus tuā paulus ex te et per
ebre.10.c te in ep̄la ad Hebre. x. Una oblatōe cō-
sūmāuit in sempiterni sacerdotiōs. Et
ebre.10.b qīt̄ qīuīḡ pieras possidet pauperū ac
miserorū sunt. Necesse est etiā ex hac cā
te esse nostrū. Amplius. Nūquid non
Esa.9.b dixit elatas: ex te et pī te de teip̄o.
Esa.9.b vīlculū natus est nobis? Et apostolū tuā
Ro.8.f. paulū ad Ro. viii. Qui pīpīs filio suo nō
peperit: sed pī nobis omib⁹ traddidit
illū: quō nō etiā cum illo nobis oīa do-
nauit? Darus igit̄ es nobis: et qīt̄ dare
est suā accipientis facere. Nōster. I. ius
nostrū et possētōe factus es. Propter hoc
pī.66. pī spiritū tuūm dicebat dauid. Benedic-
cat nos deus de⁹ nōster. Hoc ius et hāc
possētōe iūnuādo addidit repetitio-
nem huius nomis deus pī pīmē pos-
sefluī: quod ē nōster. Nōster autē fac̄
es: ad omnē vīsum et vīllitatē nōstre sa-
lūtis. Darus enī es nobis in antīdōtū
nōstre salūtōis: in pībūlū nōstre re-
fectionis: in sacrificiōi nōstre reconcili-
ationis: in sacramētū nōstre sanctifica-
tionis: in ppugnatorē nōstre defensio-
nī: in aduocātū nōstre allegationis: si-
cūt tuip̄e testatus es pī esaiā dices. Ego
sum qui loquor iūsticiā: et ppugnator

sum ad saluāndā. Loquendo iūsticā
in iūdīcio qīd de nobis agit̄: iūsticā in-
quā nō nostrā sed tuām. Educat̄ no-
ster es et ppugnator es ad saluāndū.
Fuisti nobis vībī palā triūphasti in te-
metip̄o principat̄ et potētates: in ago
ne videlicet victoriōsissime passīdīs tue:
vībī forte diabolū vīciū atq[ue] ligasti. Da-
vībī es nobis et in spōlūm nōstre secūda-
tionis. Tuis enī mīdiſūmīs ac castissi-
mis amplexib⁹: tuoc̄ sacratissimo pocu-
culo qui ad oīmē bonū steriles eramus:
ad oīmē prolē gratiazz: donoz et virru-
tis atq[ue] ad oīmē fructū bonoz operū se-
cundamur. Datus es nobis et in pīcūm
nōstre redēptionis: sicut dixist̄ per os
tui pīphē: Redēptionē mīlit̄ vīs po-
pūlo suo. Dat̄ es et in scūtū nōfē prote-
ctionis: sicut promīst̄ qī os iīp̄ dauid
dīcēs. Scuto circōdabilē te veritas eius
pī.90. Tu enī dīcē in circōlū pīplū tui: et hoc
nūc et vīz̄ in seculū. Dat̄ es nobis in
coronā glorie: et serūtū exultationis pīplo
tuō: et hoc quidā finaliter. Et in nouissi-
mo dārus es et in mīḡm nōstre eruditio-
nis: sicut tuip̄sem̄ dīxisti in euāgelio.
Unus est magister vester christus. Dat̄ es nobis et in lucē spūlia-
lis ac salutaris illuminationis: sicut dī-
ctum ē per eundem Esa. ab ipso patre
misericordiazz. Dedi te in lucē gentilī
Datus es nobis et in regē nōfē gubernatiōis: sicut tuip̄e dīxisti qī os dauid de
teip̄o. Ego autē constitū sum rex ab
eo super sōnō montē sanc̄tū eius. Da-
tus es nobis et in sacerdotē sive in pon-
tificē: sicut dicūm est ad te ab ipso pa-
tre misericordiazz. Tu es sacerdos in eternū
in ordinē melchisēdech: ut sī nobis oī-
bus et singulis in his qī sunt ad deū: ut
patet in oībus sacerdotalib⁹ officiis et
pontificalib⁹. Datus es nobis et i custo-
dē: pīra omēs offendīōes: insidiās: cete-
rāq[ue] vītūrā pīculā. Datus es nobis et
in saluatorē omīmodo salūtōis: sicut
pmīst̄ de⁹ pī pī prophetā. Clamabīst̄ ad
vīm a facie tribulātī: et mitet̄ eis salu-
tātē. Et. Recordare dīcē misēdīe: quā
in tot et tantos tauq[ue] salutares vīs da-
tus es nobis et qī omīnes illos nōster
cī. bī

Capitulum

effectus: et propter hoc confidenter peto ut
in oīb⁹ istis vīb⁹: var te in salutē meā:
et oīa officia ista adimpleas et exequa-
ris p me. Adimple igit⁹ officiū aduocati
p me: et allega cām meā. Apperi igit⁹ os
sacratissimi tuū: os bñdictum: os ḡfaz:
et allega cī thymiamate ineffabilis sua-
uitas. i. gloriosissima interpellatione tua:
tota sanctissimis apothecā semp̄ flagran-
dissima. Allega istud incogitabilis fla-
grantie incensum: depeccare p me. Te nā-
q̄ aperiēte os illud bñdictuū p me:
obmutescernt oēs accusatores et aduersa-
rii. Te stante patrocinii cause mee: q̄s
psurgit exaduerso: Te stante p me quis
stabat aduersum me? Te dante vocē gra-
tissimā et gloriosissimā in pspectu patr⁹ mi-
sericordiāz: vocem in q̄ illā incomparabi-
lem eloquij⁹ angelor⁹: an p̄bedit p̄f mi-
sericordiāz aures suas accusatoribus et
aduersarijs meis: et auertit illas ab inco-
gitabilis placore et suauitate vocis tue?
Absit hoc et ab immēritate misericordie
ipsi⁹: atq̄ amoris inestimabilitatis quo dilig-
it te. Sed et q̄ vides iuges offendas me-
as quib⁹ iugiter offendē p̄fem misericor-
diāz: placa eū mīhi iugo illo placabilis-
simō eīḡ semp̄ acceptissimo p̄ficiōissimi
vniſicōz corporis et sanguinis tui sacri-
ficio: quo placasti eū mundo in ara cruci:
agnus īmaculat⁹: agnus dei q̄ tollis pec-
ata mīdi: offerens temetipsum eidē in
suauitat⁹ p nobis: vbi pacificasti q̄ san-
guinē crucis tue siue q̄ in celis siue que
in terris sunt. Dñe misericordie quāta
deuotione: quātis ḡfarūactionib⁹: q̄tis
piarum lachrymaz p ſluujs rememo-
randā semp̄z recognitāda ſunt tā ſtupen-
da: tanq̄ longe a meritis nřis bñficia?
Ego aut̄ miserrim⁹ atq̄ vitissim⁹: arido et
frigido tenebroſim⁹ corde atq̄ p
oīa paugrimo hec in pspectu misericor-
die tue vtcūq̄ tū recogito dulcissime re-
demptor atq̄ misericordissime ſaluator
benignissime. Dñegs de⁹ mi Iēſu chī-
ſte qui nō ſolū cause nře patrocinii: ſed
etīa damnationis nře iudicij pariterq̄
ſupplicij: ſtupenda et largitatem incogita-
bili pietatis et dulcedinis tue ſucepisti.
Allega eā incessanter q̄ vides accusato-
res nřos et aduersarios nō ceſſare ab ac-
cusationib⁹ nřis die et nocte. Qui vides
Gram̄ materiā accusationū eis dedim⁹.

Et ego i plures atq̄ grauiores innume-
rabilib⁹ alij in tot et tant⁹ vītis et pec-
catis cecidi: et qđ ſere deteri⁹ eſt: hec oīa
ſtupido et inſensibili ac q̄ omnia temera-
to corde et audiuim⁹ et cogitaui⁹. Dñe
miſericordie p̄ iſis ipſis delictis inter-
pella: ne p̄ſtent impedimenta miſeratio-
ni quā peto. Dñe miſericordie allega in-
cauā mea iuſticiā et ſanctitā tuā quā
vides meas nullas eē: et a pre mea nihil
eſt: qđ allegari poſſit. Dñe miſericordie hoc
poī malignitas aduersariorū meorū: vt
nō ceſſent die ac nocte ab accusationib⁹
meis. Poſſit igit⁹ hoc miſericordiſſima
benignitas tua apud te p̄ merit nō ceſ-
ſes a patrocinib⁹ et ſufragatiōib⁹ meis.
Dñe miſericordie allega cām meā fa-
pientia tua: q̄ vides inſipientias et igno-
rantias meas: et in orādo et in oīb⁹ alij
que ago. Dñe miſericordie allega eam ḡroſta
te tua: que p̄ ſemetiſaz ſolā ſufficit im-
petrare mihi et oībus alij oēm veniaz:
oēm grām: oēm gloriā: et onme bonum
aliud. Utracq̄ iſtas diuinitas dñe miſeri-
cordie fac me ſentire: ita vīz vt hec oīa:
et tu mihi impetres: et eadē ipſe largiarj.
Dñe miſericordie nō poſſint omnia mala
mea vītia et peccata eouſq; p̄ra me: et
p̄terea exequarj officiū qđ incogitabili
pierate ſucepisti. Hoc eſt aut̄ officiū pa-
tronii et aduocati. Nō poſſint dñe miſeri-
cordiſſime eouſq; vt vel ad punctū hore
ceſſare te faciant ab interpellando p̄ me
et ab allegatione cām mee: alioquin et in-
ceſſanter et irreuocabili in pditionem et
mortē eternā totus dilabor. Absit vt pl⁹
poſſint coṭra me oīa mala mea ſpud re:
q̄ miſericordia tua p̄ me. Absit vt plus po-
ſſint obſtruere os bñdictū et ſanctissimus
tuū: quo min⁹ loqueris p̄ me. Absit vt
poſſint ſuſpēdere a patronali officio qđ
p̄ peccatorib⁹ ſucepisti: ad cām illoꝝ al-
legandā et agendā coīz patre miſericor-
diāz. Absit vt poſſint te ſuſpēdere a ſa-
cerdotali vīl pontificali officio: quo et re-
metipsum obtulisti hoſtā in odore ſua-
uitas: et interpellare nō ceſſes: ſicut apo-
ſtolus tu⁹ de te loquens dixit. Qui paret
vultui dei p̄ nobis. Et iterū. Semp̄ vi-
nens ad interpellandū p̄ nobis. Dñe mi-
ſericordie tuū ſcis et testis es: qz ex mo-
dica illa ſcintilla dilectionis quā habeo
ad te et ad omnes homines: et p̄ modica illa

scintilla pietatis quā deditis ī corde meo
 quārācūq; eēnt vitia & p̄tā cuiuscunq;
 qui peteret a me vt orārē p̄ illo: nō po-
 sent obstruere os mēū ī p̄e illa nec su-
 pendere organū vocis mee quin orārem
 p̄ eo misericordiā tuam. Absit igit̄ hoc
 vt possit peccata mea p̄tra me apud te:
 cui⁹ pietatis & dulcedinis nec numerus
 est nec mensura. Amplius: Non pote-
 runt oīa virtū & peccata mea p̄hibere v̄l
 auertere quo min⁹ ī mortē te traderes
 p̄ eis omni⁹ p̄ittandis: q̄sio igit̄ po-
 terunt peccata mea: vt nec etiā aperies
 os tuū sacratissimū p̄ me Dñe misericor-
 die: Q̄rum oderis peccata nra: euīdēter
 ostendisti fideli⁹ tuis in ipso crucis tue
 victoriōsissimo mysterio: dum ea morte
 tua mortificari voluisti: vt enī morerent
 mori dignar⁹ es: Q̄to facilius est tibi di-
 cere: parem misericordiarū dimitte huic
 peccatori. Ampli⁹: an sun ego magis
 offensus tibi q̄ ip̄i crucifigores tui eēnt
 dum te crucifigebat: P̄o ipsi⁹ dñe ora-
 sti cū hoc ip̄i⁹ noī p̄tererent a te vt dixisti:
 Pater ignosce illis q̄r necluent quid fa-
 ciunt. Quo igit̄ denegabis mihi: uno ve-
 eidenti⁹ loquor: quod cotinebis te mul-
 titudo viscerū morti sup̄ me? Aut qualis-
 ter p̄tinebis os bñdictrum tuū: vt nō spe-
 rias illud p̄ me: qui nō te crucifigo: sed
 veneror p̄ graz tuā: q̄sī te oro & adoro: &
 a te vt possis: & tu adiuuas hoc exposco:
 Dñe misericōde iam nō opus est vt moriar
 iterū p̄ me & alij⁹ peccatorib⁹: iatis ē no-
 bis ad viuificationē nra p̄fissima inter-
 pellatio tua: & oīo gratiosissima quā ex-
 pelli & oīo non exaudiri a p̄e misericor-
 diaꝝ impossibile ē: qui suscepit dire illi⁹
 p̄fissime passionis tue & mortis gratiosissi-
 ma interpellationē p̄ me & alij⁹ p̄tō-
 ribus te iuocantib⁹. Alioquin nō solū
 te inutiliter sed etiā supra modum noxie
 crucem & mortes p̄ nobis sustinuisti. Et
 viuifica illa saluberrimaq; mors tua: in
 perniciē mortiferā nobis vertit. Dñe
 misericordie: nō sit nō tali⁹ vacua a fru-
 cu p̄fe salutis sanctissima illa mors tua:
 sed etiā non p̄mittas vt sit nobis ī au-
 gmentis mortis & p̄ditionis. Dñe miseri-
 cordie nō est opus vt fundas iterū p̄cio-
 sum viuificum sanguine tuū ī absolu-
 tionem & sanctificationē nostrā: sufficit
 nobis vt fundas p̄ces flagratiūne sua-

uitatis & irreparabilis ḡositatis in con-
 spectu patr̄i misericordiarū p̄ nobis. An
 denegabis nobis p̄ces rogatus qui san-
 guine p̄prium erā non rogatus tribui-
 sti? Dñe misericordie ne patiaris frustra-
 te tot & tanta fecisse nobis & p̄tulisse pro
 nobis: & ne sustineas v̄lo mō vacua esse
 tam magnifica oīa misericordie tue. Ne
 dimiseris imp̄fecti salutis nostre tā gra-
 tum tanq; tibi sumptuosum negotium:
 cui hoc soli deest ad p̄fectā p̄summatio-
 nem siue ad cōsummātā p̄fectionem: vt
 aperias os gratiarū cozam patr̄e miseri-
 cordiarū p̄ me & alij⁹ ad te redire v̄te-
 q; conātib⁹. Qd si forte dixeris mihi:
 quia illa bñficia tua egomet mihi irrita-
 feci & vacua: & insuḡ puocau iustissimā
 iram tuā contra me. Terni indubitanter
 dicas: Et quia puocau iram: miscidiaꝝ
 peto: vt tu eaz auertas qui solus potes:
 p̄tum tu das & adiuuas exoro. Tu esſi
 es os nrm & pax nostra & p̄pititio p̄ om-
 nibus peccatis nra sufficiētissima: imo
 etiā & sugabiliatissima. Tu solus potes
 nobis placare patr̄e misericordiarū: p̄ te
 ipsuſ accedis ad patr̄e misericordiarū:
 cui in te solo bñdiceo placuit: q̄ in oīb⁹
 semp eraudis ab ipso p̄ tua reverentia.

Lōclusio petitionis et cō/ firmatio. Caplīm XX

p
 Ost hec aut̄ cōclu-
 dam. i. p̄clusionē hui⁹ orōnis fa-
 ciam. Et dicam interrogās te an
 velis misereri vel nō. Qd si nō vis miser-
 eri cū misereri v̄tq; non possis nisi vo-
 lens: inutilis imo nulla est misericordia
 tua: ch̄ misericordia esse nō possit nisi vo-
 luntas miserendi. Quod si vis misereri
 sicut reuera nō soli euident sed etiā ne
 cessariū est. Interrogo te dñe misericōde q̄
 bus & qualib⁹? Si enim nō vis misereri
 nisi iustis & intendo iustis. si am iustifi-
 catis: p̄fitenter dico: q̄ illud nō patitur
 veritas tua. Illis esſi qui iam iustificati
 sunt: ante h̄c iusti essent miserit̄ es: faciēs
 eis hanc misericordiā: v̄c̄ vt eos iustifi-
 care: ante h̄c aut̄ iustificarent̄ iusti non
 erant. Unde igit̄ eis iusticia: nisi de mul-
 titudine misericordie tue bñueniētis eos
 & p̄donantis eis iusticias? Manifestū
 c iij

Igitur est quod proculdubio et misericordia vis non iustis: et misericordia eis potissimum in hoc quod absque meritis praestas eis. ut iusti sint: cum hoc apud te non meruerintur. Interdum autem in illis superabundantissime misericordia quod marie ira tua proculdubio misericordia es paulo apostolo tuorum: non solum misericordia tua non querenti vel etiam curanti: sed etiam ira tua iustissima implacabiliter proculdubio. Dicit enim te psequebis totius studiorum et viribus: eniim ut extinguere nomine tuum et fidem: dicit enim spiritus ministrorum et cedisti discipulos tuos: magnificenter etiam vocasti plenissime auerteret eum ab iniustis suis pfecteque querentes eum a te totaliter iustificatus. Quia igitur proculdubio vis orari a peccatoribus postulatur quod misericordia tua est indigetur: hoc autem marie ex gratia iustificationis. Vis igitur et petrores a te perata ista misericordia: et hoc simili tu inspiras eis et prorogas: vices ut perata a te misericordia: quod libenter atque inuidet a misericordiis vitorum suorum et petri. Quia propter manifestum est te velle peccatoribus misericordia: et potissimum illis quibus hoc prorogas et largiris: vices ut hoc desideretur: quod et perata a te. Quia igitur de illis ego unus sum: misericordia vis et misericordia igitur.

Excusatio proprie infirmitatis.

La. XXI

Eloq si dixeris

mihi: quod illi misericordia vis quod quanto corde hoc exposcum a te: mihi vero et filiis meis quod tam exige: etiam exiles: tam aride: tam frigide et tenebroso fuit paces: non vis misericordia: hoc est misericordia spredere quam sic perire. Rudeo tibi si hoc omne misericordia: quia nemo orat te ex toto corde: nisi cuius totum cor iam occupastum replevisti: et propter hoc totum cor illius iam possides: totumque eratisti ad te. Quia propter totum ipsum liberasti: a peccatis et vitiis suis: ideoque totum tua iusticia repletesti. Amplius vero ab eo corde orat te: toto corde precupiscit et desiderat te: qua propter toto corde amat et diligit te. Qualiter enim totum cor eius inflammatum precupiscit tuis et desideriis: nisi in illud iam missis igne spiritu scit tui: quem venisti mittere in terram. Et de quo dixisti: quod volo nisi ut ascendam? Amplius si propter hoc non vel-

les misericordia quae exigunt et exiliter aride quod et frigide exorari ut misericordias. Si haec causa digna et iusta iudicas prohibitiōis tue misericordia: quod iustificas quos vis: Non igitur vis misericordia: quod ista causa nec amouerit: nec auerterit potest quod ipsos petrores. Perfectionem enim ofonis: quod est dicere: quod quam tibi merito placeat oro eosque ut ea exaudiatis: donum estimabile est misericordie meae. Quapropter inde solummodo non exaudis hinc debiles iudicandas ofones: quod defuntis eis pfectiōes: que sunt dona magnifica soli misericordie tue. Cum igitur non possidas ut sic exoraris: proculdubio non vis misericordia quod admodum exposcitur. Et intendo non vis largiri quod postularis: quapropter verum est quod predixi: quod proculdubio non vis misericordia peccatoribus quod non das et toto corde te preceperis: et propter hoc non vis misericordia peccatoribus: cum nunquam peccatoribus hoc largiris: ut te ex toto corde oreas. Non impossibile est cor peccatoris totaliter exorare te et sic esse cor peccatoris: quod admodum non est impossibile ut totum sit plenus gratia deuotiois et ofonis et ex parte peccatis et vitiis occupatus. Quapropter manifestum est quod vis orari a peccatoribus et vis offerri tibi orationes eorum. Non autem vis offerri tibi eas frustra vel innacutus: vis eas igitur exaudire. Amplius quod pfectio petit oī ecclesia scriptor et dicit. Conuerte nos deus salutaris noster: et auertere iram tuam a nobis. Non enim puerus est: qui conuerte petit neque ab offensa est quod ira sua a se auerti paret. Hec autem est oratio: quia ab ipso scripto tuo edocita est ecclesia tua: facere offerre tibi. Non autem orat te sic ecclesia tua insipiter: neque ita tibi displiceat ista eius oratio. Orari igitur a peccatoribus ut eos pueras: et ab infestis ut ab eis ira tua auertas incubitarer placet tibi. Quicquid autem placet tibi ut petras a te: proculdubio placere tibi ut et id largiaris petenti: pserum si ipsum largiri tibi cedat ad gloriam et honorum: petenti vero expediat ad salutem. Nihil autem te ipso teste: ad maiorem cedit tibi gloriam. Nihil petentibus magis ad salutem. Non petenti ad te: expediat et auerti ira tua ab eis. Hec est igitur confirmationis causa mee coram te: hec firmitas p̄tis mee: vices benignitas misericordie tue: quia non dubito te velle misericordia peccatoribus misericordiam tuam petentibus atque desiderantibus.

ut eis des: eosq; adiuues querentibus.
Est t; hec firmitas t; confirmatio
partis mee: q; tuipse aduocatus es t; p-
pitatio: qui es t; iudeus meus. Et ppter
hoc: nō est possibile ut patiaris causam
meam periclitari in manib; suis. Apud
homines est: nō est possibile ut aduocat
fidelis t; iustus gemitus periclitari causaz
cui; patrocinii suscepit. Et est terria
firmitas t; firmatio cause mee: q; scio te
nec velle vinci nec posse: nec est possibile
te succubere in iudicio: qua ppter nō est
possible ut ego cadam a causa te pstan-
te ei patrocinii: t; allegantem illā: nec t; tu
ipsi; qd etiā cogitatu nephast est: vinci
videaris. Et est quarta firmitas t; co-
firmatio patris mee: q; ipsa allegatio tua
sufficiētissima: o: o esturgentissima: q;
oimode irrefragabilis: psumis ad obti-
nendā suam absolutionis t; liberationis
mee. Absit est ab abyssali illa sapia tua
t; gratiositate incogitabili ut allegatio
ni tue resistat ab accusatori; t; aduer-
sarioris meis: vel ut ptra eis pncunciē vel
a te ipso vel alio iudice iustissimo. Et in
tendo vel a te: vel a patre misericordiaz.

Et est quinta firmitas t; firmatio pris
me: q; ipsa allegatio tua iustificatio est
causa mee. In eo est ipso q; ea allegas:
iustificatio illā t; iustum efficit. Et hoc est
qm; iusticia tue: quicqd peccatis meis de-
beat debet sūg sua quā allegatiōe tua
obtinere intēdis. Et est sexta firmitas
t; firmatio pris mee atq; cāc: t; ipsa glosa
tua: qua eosq; patri misericordiaz
in te solo placuit: ut in oībus semper exau-
diaris apud illū: semper pro ipso placore
tuo atq; reverenter. Qua ppter qd siū
q; odibilis: detestabilis t; execrabilis sit
causa mea: nihilominus in ore tuo bfid-
eo: in ore tuo fāctissimor: in labiis tuis
quib; tanta gra diffusa ē: est fauorabilis.

Et est septima firmitas t; confirmatio
pris t; caute mee ipsa veneranda t; rene-
randa sanctitas tua: ad quā necesse ha-
bet respicere pater misericordiaz: ppter
qd ab ipsa ecclesia tua exorat et dicitur
eis ab ipsa. Respice in facie christi tui: quas
vices opponit sanctissimus oculus tuis: et
interponit horribilis atq; mōstrificis fe-
ditibus t; abominationib; nostris: et
vultui clementissimi pris: tanq; opiens
eas t; abscondens ne illas intueat: sicut

legitur in libro saple. Dextera tua teget Sap. 5. c
eos. Non es solus filius sic nos regis t
operit: imo pater q; ipsum optens iniqta
tem t; abscondens sanctitate sua: quā re-
spiciens pater misericordiaz necesse est
ut placarus respiciat. Nō es possibile ē
ut in eam respiciat nisi vultu sereno: p-
pitio: t; iucundo. Qd t; ipse obsecro vices
ut faciē plenā gratiā t; charissimi ac be-
nedicti vnguenti tui respicias: t; a pecca-
tis meis illā p̄fus auertas. Mundū es
sunt oculi tui sancti dñe: ut non videas
malā: t; respicere ad iniqitatem nisi cum
ira t; dignatione nō poteris. Nō igis re-
spexeris abominationes: execrationes hor-
ribiles t; feditates: qui misereri potiū ell-
gis q; irasct. Sicut dicit eccl̄a tua orās
te. Respice igis in facie christi mūtūtus
placore ab ira tua mihi placet: me vices
t; qd in me fecisti: qd ture tuo plenissi-
mo tuū est placido: sereno: iucundo ac p-
pitio vultu intuicas: atq; suscipias gra-
timo gratiositate t; meritis illis que non
soli recōciliatioē rotis mūdi sufficiunt:
imo etiam in infinitum supabundant t
sup omnem cogitatum.

Id aliquid valeat p̄dicta Capitulum XXXII

Mimaduerte so-

lenter t studiose: q; oīs vba
hec q; hic aggregauit tibi atq;
p̄gesit: de vbris potentib; sūt
t; ad deſcandū compoſita: que t si nō ſit
poſſible q; ea moueri immobili t omnia-
q; immutabile deſi: poſtentia tñ mihi vi-
recitante vel meditante illa. Ad mouē-
dum inq; t; p̄parandū vndeſiq; ad gra-
tiam deuotionis t; gratitudinis t; largi-
tatis t; beneficētē incogitabilis dei. Et
militer ad graſam cōpunctionis: dū vitia
t; peccata q; eam ſic ſuggillant t; aggre-
ganq; t; aggrauant. Ipsiq; bñficia crea-
toris t; declarant t; magnifice extollit:
t; quatenus poſſibile eſt numerant. Va-
lida tñ mihi vident: ad graſam interne ac
vere penitūtis p̄uocandā t; p̄curādā.
Dum eſt virtus illi t; placor apud deū
tam eudenter per ipsa ostendit: non eſt
poſſibile ut ab agnoſcentibus ipsam no-
desisteret vel non queratur. Quis enim
e illi

Capitulum

videre vel cognoscere possit gram istā: esse liberationē a carcere et vinculō hori-
ficiis vitiōꝝ et pētōꝝ et nō occupiscere vel
nō desiderare eā? Quis deniqꝫ illā viui-
ficationē suā et resuscitationē a morte
pessima h̄mōi eā vel leuiter opinari pos-
sit et nō amare et q̄rere? Ampli⁹: q̄m̄ ni-
hil magis ingredit dolorē: q̄ t̄p̄a mala:
ipsaqꝫ detrimenta atqꝫ dispēdīa q̄ passi-
sums vel patimur: et hoc q̄si vident̄ v̄l-
cogitat̄: Tu aut̄ vides euidenter q̄ ver-
ba ista s̄n̄ oculos cordis tui mala omnia
tua tibi ponit̄: et etiā i t̄p̄oꝫ oculos tue-
mentis ingredit̄ et impingit̄. Infensatū
igīt̄ et insensibile pot̄ esse cor tuū: si do-
lorem tibi tot et tāra mala tua nō īgerit̄

Amplius c̄i omia vitiis et pētā istar
telop̄ cuspidis ex altera pte vel obtusa
vel blanda sunt: ex altera vero scuta du-
re q̄ ac dire vulnerātā atqꝫ transuerbe-
rantia pp̄ter qđ cū trahīunt̄ et insigili-
tur: sine dolore vtiqꝫ et intrāt̄ et admittunt̄.
Cī vero recogitan̄ mala eoꝝ: q̄
hic viciz irrogat̄: sicut mors sp̄nalis cul-
per: et mors gehēnalis pene: ceteraqꝫ tor-
menta que inferit̄ patientib⁹ t̄c cuspi-
des eoꝝ vertunt̄ in alās nfas: qua pp̄ter
si vinax et fortis fuerit̄ recogitatio eoꝝ:
pungunt̄ eas p̄funde et cī dolore salu-
berimo cōpungūt̄ eas. Et inde noſata
est cōpunctionis: tāqꝫ viciz a cuspidib⁹ et a-
culeis vitiōꝝ et peccatorib⁹ et om̄ pte p-
fundā punctioꝝ. Et hee sunt p̄ſture que
diabolus: imo om̄es cateruas demonum
de aiabūs hūanis exilire: toraqꝫ veloci-
tate diffugere cōpelliunt̄. Quādmodum
enī p̄ſture iste saluberrime: aias resili-
re faciunt̄: et effugere a vitiis et pētis: sic et
demones ab aiabus: Nec enī est natura
et p̄ſuetudo vitiōꝝ et demonum: ut sem-
per fugiāt̄ fugiētes se: ut dicit sapiēs in
ecclastico. Quasi a facie colubri fuge-
pe: et si accesseris ad illa suscipiēt̄ te. Se-
quunt̄ enī sequētes se: et fugiūt̄ ab eis q̄
ea fuderint̄: eosqꝫ suscipiūt̄ qui a seip̄is
eadem non repellunt̄. Vide igīt̄ hic mira-
bilis dei: qui veneno mortifero vitiōꝝ
et peccatorib⁹: euidenter p̄ hanc viā saluber-
rimā nobis et vitalē efficit medicinā. Et
ut vulgo dicis: de busone facit nobis sa-
lutare antīdotoꝝ: et de serpente saluber-
rimā tyriacā. Juxta verbū poete quo di-
xit. Quinus achilleo que quondam ferat

hosti. Vulneris auxiliis pellas hasta tu-
lit. Apparet̄ aut̄ euidenter ex his tibi: q̄
pp̄ ē salus et sanitas sp̄nalis pētōꝫ: cū t̄p̄i morbi vulneraqꝫ vitiōꝝ et pētōꝫ:
paratissimi sunt fieri antīdota p̄tra se-
metip̄a. Et hoc eis dūtaxat̄ qui adiutor-
io dei: cuspides eoꝝ et aculeos in se ver-
tere: seqꝫ inde regcutere volit̄. Et qđ est
mirabilis: ipsiꝫ deo saluatori nō glo-
riosus: q̄r̄ maiores morbi maioresqꝫ vul-
nera. i mat⁹ auxiliū salutes p̄ otētes s̄nt.
Q̄m̄ sicut maiores habēt̄ cuspides et a-
culeos ad p̄cūtiendū aias nfas: sic ma-
gis efficaces sunt ad eas cōpungendas,
et ad cōpunctionis gram p̄curandam.

Noli igīt̄ desperare o pētō ꝑ magni-
tudine et multitudine vitiōꝝ et pētōꝫ: q̄
inuoca omnipotētissimā: misericordissi-
mū atqꝫ p̄mptissimū adiutorē dei: qui
non soli medicus ē auiap nostrā: sed
etiā medicina et salus: ut t̄p̄ opeꝫ et mi-
sericeſ inſediam suā in te. faciat̄ illa
mirabilia: que soli ei possibilis s̄nt: vici
vt de morte tua reuictas et vt de ipsis
morbis tuis atqꝫ vulnerib⁹ tibi salutē
et sanitatē eliciat̄: tantaqꝫ et tot venena
vitiōꝝ et pētōꝫ: in tyriacā saluberrimā
cōuertat̄. Et de tantis spinis et tribulis
vuas: ex quib⁹ vinū cōpunctionis expri-
mas tibi colligere largiaſ. Et de rubis
istis spinas et aculeosſimis vuas h̄mōi
vindimare te faciat̄. Quod indubitan-
ter faciet̄: si vitiā tua et pētā: coram te sp-
fuerint̄: si ea iugiter mediteris. Non enī
poterit tibi nō displicere: nec tu tibī h̄p̄ i
illis: si ea iugiter recogites. Per hoc nā
q̄ soli ꝑ nō bene aut plene videntur:
placent deceptissimis amaroribus suis.
Cū qui nō sit turpitudō aut deformitas
aut feditas aut ferulentia adeo abomis-
ibilis: adeo horrifica: ut vitiū vel pētū
p̄culdubio manifestū est eā nō posse nō:
displicere intuenti i llā et clare videnti.
Qua pp̄ter de illa rectissime verisimileqꝫ
dictum est. Qui viderit te resiliat̄ a te.

Reminisci aut̄ debes quicunqꝫ cupis
de vulneribus et morbis vitiōꝝ tuorū et
et pētōꝫ haure sanitatē: iuxta illud qđ
dictū est p̄ aplin: de petō bānauit pētō: Ro.8.8
qđ de ip̄is cī adiutorio diuine ḡfe eliciū
tur aromata mire virtutis decē v̄lpla:
ex q̄bus p̄ficit et condit̄ ista tyriaca sa-
lutifera cōpunctionis. Quoꝫ primū et t̄

mor gehängnis supplicij. Quæadmodum
 fur furti suū inspicēs: et cōvincēdū le-
 de illo certissime sciens: nō pōt nō tūme-
 re suspenditū: cum de iusticia iudicis ar-
 q̄ potētia nulla sit et dubitatio. Sic
 et pētō omis clare ac studiose pētā sua
 et virtus sua intuens: nō pōt non timere
 gehängnele supplicij: cuz certissimū sit ei-
 des se nō posse latere: nec absconde: ab o-
 culis iudicis cincta cernētis. Et ignoran-
 ce non possit ea esse iusticiā illius: q̄ in
 die vltignis non acquiesceret cuiuscq̄ pēt-
 bus: nec accipiter p̄ redēptionē dona
 plurima: ppter qđ dixi: q̄ necessē habet
 timere in primis. Et ob hanc cām dicit
 timor iniūtis sapie. Elicit asī ab ipo pec-
 catō vel virtū p̄ hoc qđ ē penale siue pu-
 niēndi p̄ iusticiā dei: timor pene iminē-
 tis. Siliter p̄ hoc q̄ turpe elicit pudor:
 eodē modo q̄ ipm est iniuria nobis v̄l
 a diabolo v̄la nobis ipm̄ irrogata. Eli-
 cit ex hoc ira: que v̄m p̄m̄ est inq̄sitor
 victorie: h̄m quosdā inq̄sitor vltigis: p-
 pter qđ et dicta est ira aliquā appetit⁹ vlti-
 gis. Hec ē iiḡt ira q̄ quā subh̄p̄si irasci-
 tur penitēs: volēs p̄tra seih̄m elicit in-
 iuria siue p̄tumelā creatoris: et mortem
 ppriā. In quo manifestā ē est executo-
 rem quendā esse et ministrū diuine iusti-
 cie: p̄tra semetipm̄: ppter qđ certi ē: ex
 ip̄ius apli testimonio: h̄m penitētē li-
 beris et iminē fieri ab ipo iudicio diui-
 ne vltionis. Ita nanḡ dicit aplus. Q̄
 si nosmetip̄os diūdicaremus: nō vltiq̄
 diūdicaremur. Si enī vltisceremur in
 nobis dei iniurias et p̄tumellas: quas el-
 em irrogauim⁹: siliter et mores ppri-
 as aiārū nfaz̄: nihil supeēt vel restaret
 diuine iusticie in nobis alteri⁹ vlcisen-
 dū: q̄ eādē viā q̄ omē vitii et pētū vul-
 nus spūiale ē siue morb⁹. Elicitur ex eo
 dolor vel ppter hoc qđ dānificiā siue
 dānnosum: eo q̄ p̄ ipm̄ et ppter ipm̄ et
 gr̄az et gl̄az amittit⁹. Elicit etiā ex eo do-
 lor alteri⁹ generi et modi alteri⁹ Nō enī
 eiusdē generi sit dolor ex vulnerē: et do-
 lor ex dāno. Bi⁹ autē ē penitētē si ex vtro
 q̄ generi doloris doleat: sic tñ et q̄usq; et
 quēadmodū p̄dixi ut sanitatem animi
 dolor h̄m̄ q̄rere virgeat: cureq; medici-
 nali ipm̄ subūci faciat. Sic et se habēt de
 dolore q̄ eē debet ei ex amissione tāto: si:
 bonop; ḡfe v̄c̄z et gl̄ie: quē ad hoc suffi-
 ciere arbitror: vt vere p̄nialis dicendus
 sit: si ipm̄ penitētē ad recugationē ip-
 soꝝ tanto p̄posito incider: vt h̄m p̄siliū
 ecclesie pro eoꝝ recugatiōe laborare ve-
 lit atq; proponat.

cere arbitror: vt vere p̄nialis dicendus
 sit: si ipm̄ penitētē ad recugationē ip-
 soꝝ tanto p̄posito incider: vt h̄m p̄siliū
 ecclesie pro eoꝝ recugatiōe laborare ve-
 lit atq; proponat.
Quid facit recognitio pētō
rum.

La. XXIII.

Uxta hunc mo-

dū elicit ex ipo pētō horor
 tanq̄ ex mortifero: iuxta te-
 stimoniū qđ audivisti in p-
 cedentib⁹: quo dictū ē. Quasi a facie co-
 lubri fugi pētū. Teneatā enī v̄l vene-
 na poti⁹ sunt ola vitia et pētā: et ppter
 hoc q̄ ea atreti⁹ intueſ: resiliat ab eis q̄
 si a mortifero et venenatis. Sic et odii
 ex p̄is virtūs et pētis elicit: cuꝝ inimi-
 ciā sint q̄q̄ noria peccantib⁹: studiōse
 p̄siderat. Et i alij qđē hostib⁹ ad pētā
 dū p̄tra eos i nobis odii: sufficit aspe-
 ct⁹ eoꝝ c̄i credulitate: q̄ credunt inimi-
 ci nobis v̄l hostes eē. Et ē intentio odii
 nocere. Odii autē itud nō q̄escit vel ces-
 sat in libet lesionē vel nocumēto qđ ex
 pētō irrogat: si i solo ex termio et more
 ipa. Qua ppter c̄i eosq̄ iualuerit i peitē
 et odii h̄m̄: vt bellū p̄tra pētā vitia su-
 scipiat: v̄l suscīge velit tāq̄ iurat⁹ et mor-
 tē et extermīniū ipoꝝ: pfecto odio indu-
 bitate odit illa: pfecto in q̄ p̄tectione
 p̄nialis sufficiētē. Nō enī mai⁹ odii re-
 dīt de⁹ i penitētē p̄tra vitia et pētā: ne-
 q̄ maius bellū q̄ qđ extermīnare il-
 la et mortificare sufficiat.

De pudore et erubescētia
ex peccato.

La. XXIII.

dū: ex aspecu vel in p̄spectu
 poti⁹ virtioꝝ et pētioꝝ elicit
 et eis pudor et vecindia per
 hoc q̄ turpissima sit: v̄l qđ deteri⁹ est:
 turpitudines v̄lra modis erubescēde: p-
 pter qđ icrepat ipē dñs de⁹ aīas pecca-
 tricē: et poti⁹ pētōē: q̄ peccare diu et mul-
 tipliciter in oculis dei et homini non
 erubescit: ppter qđ dicit ad eā p̄ hire-
 miā ppham. Frōs mīleris meretricis fa-
 cta ē tibi et erubescere nesciūsti. Hic autē
 et pudor tūc sufficiētē penitētē q̄ tu ca-

Hiere.3.b

Capitulum

XXIII

pius: cuz ad hoc ipsum induxit ut vitia sua et oia peccata abscondere ab oculis dei et homini: p. filio ecclie sit paratus. Ne illis quod peccati sunt quasi sodoma pre dicauerit nec absconderetur. Ubi sciendum est tibi: quod tribus modis abscondit ignorominia virtutum et peccatorum. Primo discolorando in confessione coram sacerdote. Est igitur cooperiorum ipsorum ipsa discoloratio eiusdem et confessione. Si enim nos et confessionem sinceram sacerdotibus illa detegimus et reuelamus: illa deinde virtutem sacramenti confessionis abscondit ab oculis suis. Et quanto studiosius illa detegimus et discoleimus: tanto studiosius ille ea coquit et abscondit. Et de hoc dicitur: Beati qui rurum remissi sunt iniunctis: et quod recta sunt petrae. Quod si illa vel magis abscondimus vel negligemus in sacro confessionis detegimus: tanto deinde illa et manifestius et in maiore confessionem abscondentibus illa non uisim reuelabitur. Per eundem modum ex virtutibus et peccatis propter spurcitudinem et ferulentiam ipsorum elicimus ab omninatione: quod est fastidium sine appetitu vomendi. Nam aut abominatione talis sufficientem impendentibus opinor esse: cum sphacelum nauseam in his eosque puocat: ut vomere ea velint atque apponant. Hic autem vomitus ipsa eorum cofessio est. Sphaceliter namque ea tanquam ore vomitur: cum per oris confessionem foras et in manifesto coram sacerdote illa ponatur. Nec magis humores nostri vel sordes quiesque ore vomentibus efficiuntur et venire vel stomacho: sed virtus et peccata vomitus confessio nis efficiuntur a corde. Et hoc talis cum confessio integraria sinceraria fuerit: et virtute sacerdotalium clauium consecrata.